
ElviOCNíCE JIHlAVA

14. 08. 2019
V/rr,‘'l''’'.^ého 59

1. Objednatel:

název:

sídlo:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

statutární orgán:

SMLOUVA O dílo

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Vrchlického 59, Jihlava, 586 33 

00090638 

CZ00090638

18736-681/0100, Komerční banka, a.s. 

MUDr. Lukáš Velev, MHA

NEJIP000TTNA

NEMOCNICE JIHLAVA, 
příspěvková organizace
smlouva zaevidována 
pod č.

2. Zhotovitel:

název:

sídlo:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

statutární orgán: 

jednající:

OPTOKON, a.s.

Červený Kříž 250,586 01 Jihlava

13692283

CZ13692283

Komerční banka, a.s., číslo účtu 128249681/0100 

ing. Jiří Štefl - statutární ředitel 

Leoš Kratochvil

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění nových optických tras".

1. Předmět díla

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí 
dílo „Zajištění nových optických tras" a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

1.2. Předmětem díla je vybudování nové optické páteřní kabeláže s příslušnými parametry, která bude 
umožňovat zapojení redundantní LAN infrastruktury, zabezpečující aktuální i budoucí požadavky na 
výkon, kapacitu a topologii.

1.3. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména:

pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých komponent k provedení díla, 
instalaci veškerých technologií a rozvodů, 
dokumentaci skutečného stavu, 
odzkoušení, měření, revize systému,
ostatní práce a výkony smlouvou výslovně neuvedené, ale o nichž zhotovitel věděl, vědět měl 
nebo mohl předpokládat dle svých odborných znalostí, že jejich provedení je nutné pro řádné

str. 1 ze 7

NEJIP000TTNA



splnění této smlouvy (např. úklid, odvoz suti či zeminy, ochrana okolních dřevin, uvedení 
povrchů do původního stavu).

1.4. Množství, jakost a provedení. Jakož i další vlastnosti předmětu díla jsou ujednány zejména v Příloze č. 1 
smlouvy - Soupis položek předmětu plnění včetně kupních cen.

1.5. Rozsah a kvalita díla jsou dány:

a) Přílohou č. 3 výzvy-Technická specifikace předmětu plnění,

b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,

c) touto smlouvou,

d) nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení.

1.6. Veškeré komponenty (materiál a zařízení) použité k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité.

1.7. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění osob 
a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození 
stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. Případné škody vzniklé v souvislosti 
s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

1.8. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou 
k tomu pověří.

1.9. Objednatel pro provádění díla zajistí pro zhotovitele možnost připojení na zdroj elektrické energie 
a vody.

Přnoha č. 5 výzvy

2. Cena za dílo

2.1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena takto:

Celková cena za předmět díla v Kč bez DPH: = 611.377,80 Kč =

2.2. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce plnění podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

2.3. Cena za provedení předmětu díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny 
pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby 
a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá z nabídky účastníka vybraného 
v ukončeném zadávacím řízení. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 smlouvy - Soupis položek 
předmětu plnění včetně kupních cen jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla.

2.4. Objednatel uhradí cenu díla po provedení díla jako celku.

3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plnění

Plnění díla jako celku bude zahájeno dnem nabytí účinnosti smlouvy. Předmět díla bude dokončen do 
31. 10. 2019. Zdrží-li se provádění předmětu díla v důsledku důvodů na straně objednatele, má 
zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, o kterou 
bylo plnění předmětu díla či jeho části pozdrženo.

3.2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo zadavatele Nemocnice Jihlava, p. o., na adrese Vrchlického 59,586 33 Jihlava.

str. 2 ze



Příloha č. 5 výzvy

4. Platební podmínky

4.1. Zálohy nebudou poskytovány.

4.2 Zhotovitel je oprávněn vystavit po předání kompletního díla v místě plnění fakturu na dodané zboží. Tato 
faktura bude následně zhotoviteli uhrazena dle platebních podmínek.

4.3. Úhradu provede objednatel v české měně. Doba splatnosti faktur nesmí být stanovena na méně než 60 
dní od data jejího doručení objednateli.

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního 
a daňového dokladu podle zákona o DPH. Vzhledem k tomu, že předmětem plnění jsou práce spadající 
do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - 
§92e zákona o DPH.

4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.

4.6. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v záhlaví této smlouvy.

4.7. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo chybí-li 
ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli do doby její splatnosti. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit fakturu novou. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

5. Dodací podmínky

5.1. Závazek zhotovitele provést předmět díla v rozsahu podle této smlouvy je splněn dnem podpisu 
předávacího protokolu, který je sepsán smluvními stranami při fyzickém převzetí díla objednatelem. 
Předávací protokol je za objednatele oprávněn podepsat pracovník pověřený statutárním orgánem 
objednatele. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává zhotoviteli pro jeho potřeby a druhé 
vyhotovení zůstává objednateli.

5.2. Pracovník objednatele, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do provozu 
uvedeného předmětu smlouvy, je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady 
předávaného předmětu smlouvy. Je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud budou při předání díla 
zjištěny podstatné vady či nedodělky bránící funkcionalitě předávaného díla nebo jeho části k účelu, 
k němuž má být využíváno. Ostatní vady či nedodělky jsou nepodstatné a v případě jejich existence není 
objednatel oprávněn kvůli nim dílo či jeho část nepřevzít.

5.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá všem 
požadavkům obecně závazných právních předpisů.

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý podstatných vad a bude mít vlastnosti dle 
obecně závazných právních předpisů a dle této smlouvy, dále bude mít vlastnosti první jakosti provedení 
a bude proveden v souladu s ověřenou technickou praxí.

6.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady zařízení zjištěné 
v záruční době. Skryté vady je objednatel povinen zhotoviteli oznámit bezodkladně po jejich zjištění.

6.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce 5 let, na optické kabely záruku 15 let. 
Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

str. 3 ze 7



6.4. Poskytnutá záruka za jakost znamená, že dodaný předmět díla bude po dobu záruky za jakost plně 
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických norem, eventuálně 
dalších technických požadavků či norem (např. ISO), které má předmět díla splňovat, a bude mít 
vlastnosti uváděné výrobcem či zhotovitelem.

6.5. Plnění poskytnutá zhotovitelem na základě uplatnění záruky za jakost ze strany objednatele zahrnují 
zejména veškeré práce spojené s odstraněním reklamovaných závad, dodání veškerých náhradních dílů, 
veškeré cestovní náhrady, jakož i další náklady související s odstraňováním reklamovaných vad 
předmětu díla.

6.6. Objednatel je v případě závady předmětu díla povinen závadu nahlásit (reklamovat) zhotoviteli 
telefonicky na +420 561201666 či e-mailem na noc@optokon.cz . Závadu nahlášenou telefonicky 
objednatel potvrdí nahlášením závady e-mailem. Reklamace musí obsahovat stručný popis toho, jak se 
vada projevuje.

6.7. V případě uplatnění záruky za jakost může objednatel:

• požadovat bezplatné odstranění reklamovaných vad předmětu díla,

• požadovat poskytnutí slevy z ceny za předmět díla, nebo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná 
o opakující se vady stejného druhu.

6.8. Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude předmět díla provozuschopný z důvodu závad, 
na něž se vztahuje záruka za jakost.

6.9. Záruka zaniká v důsledku neodborné demontáže, montáže a úprav předmětu smlouvy prováděnou 
pracovníky, kteří k tomu nejsou pověřeni zhotovitelem.

6.10. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku.

6.11. Objednatel svým podpisem na předávacím protokolu stvrzuje, že zhotovitel objednateli předal zároveň 
záruční podmínky.

Příloha č. 5 výzvy

7. Součinnost

7.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejích smluvních povinností.

7.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním 
povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 
smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

7.3. Objednatel umožní příjezd zhotoviteli do místa plnění na dobu nezbytně nutnou ke zhotovení díla.

7.4. Prodávající se zavazuje oznámit harmonogram provádění předmětu díla následujícím osobám na 
kontakty:

Jméno a příjmení Funkce Telefon E-mail

Mgr. David Zažímal Vedoucí ICT 737 346 628 zazimald@nemii.cz

Bc. Petr Málek, DiS. Správce ICT 605 274 502 malekD@nemii.cz

str. 4 ze 7

mailto:noc@optokon.cz
mailto:zazimald@nemii.cz
mailto:malekD@nemii.cz


Příloha č. 5 výzvy

7.5. Kontaktní osobou za zhotovitele je; Ing. Ivan Bula

8. Smluvní pokuty

8.1. Smluvní strany jsou v případě porušení svých závazků povinny hradit tyto smluvní pokuty:

Název položky Hodnota
Smluvní pokuta při nedodržení závazných termínů (minimálně % z ceny předmětu díla 
včetně DPH) za každý den prodlení 0,03%

Smluvní pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě (minimálně % za 
každý jednotlivý případ z ceny předmětu reklamace vč. DPH) za každý den prodlení 0,05%

8.2.

8.3.

8.4.

Pokud se provedení díla opozdí z důvodu na straně objednatele nebo z důvodu na straně třetí osoby, 
např. správního úřadu, pak zhotoviteli nevzniká povinnost hradit smluvní pokutu.

Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 
závazným předpisem z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle 
této smlouvy.

Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

8.5. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody.

9. Zánik závazků

9.1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají:

• jejich splněním,

• dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě, takový dodatek musí být písemný 
a obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly 
pomyslet, jinak je neplatná,

• odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem,

• skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, 
skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, 
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Objednatel je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit anebo převést písemnou 
smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu dává zhotovitel 
objednateli svůj výslovný souhlas. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost 
k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě 
a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle příslušné právní úpravy.

10.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením 
předcházejícím uzavření této smlouvy sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody

str. 5 ze 7



Příloha č. 5 výzvy

osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

10.5. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
jsou právně neúčinná.

10.6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

10.7. Veškerá textová dokumentace, která se při plnění smlouvy předává, musí být předána či předložena 
v českém jazyce nebo slovenském jazyce (s výjimkou produktových listů a technických manuálů, které 
jsou součástí předmětu plnění).

10.8. Veškeré spory z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou. Nedohodnou-li se strany 
na řešení sporu, je příslušný kjeho rozhodnutí soud. V případě soudního sporu se místní příslušnost 
věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným soudem kupujícího. Smlouva vstupuje v platnost 
a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž 
obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména 
odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou.

10.9. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

lO.lO.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich 
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

lO.ll.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv.

10.12.Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

10.13.Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že objednatel zveřejní 
tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a to včetně osobních údajů.

10.14.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení.

Seznam příloh kupní smlouvy:

Příloha č. 1 - Soupis položek předmětu plnění včetně kupních cen

V Jihlavě dne: ^ V Jihlavě dne: 12.8. 2019

Za prodávajícího:

MUDr. Lukáš Velev, MHA
HESVrOCtjlCEJtt!.

Vrchlického 59, ^6 33 Jihlava
IČO: 00090838, DIČ: CZ00090838 
tel.; 567 157 111, fax: 567 301 212 

-2-

/7^
Chairman

OPTOKON, a.s., IČ;
Corvcnv Kfi2 250, Jihlava, 580 02 

tel ■ +420 564 040 lax; +''^0 ^
' ■■ WWW.OPTOKON COM <2 Str. 6 ze 7

http://WWW.OPTOKON


Přfloha č. 1 smlouvy

SOUPIS POLOŽEK PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VČETNĚ KUPNÍCH CEN

Položka Parametry Ks
Cena

za ks v Kč bez DPH

Cena celkem

za položku v Kč bez 
DPH

1. Optický kabel
Singlemode 9/125,48 vláken v provedení 4x12, 

10,5+-0,4 mm
3.490m 39,62 138.273,80

2. Optický rozvaděč 2U/48 vláken
Rozvaděč 2U, 24xDSC adapter, kazety na 

ochrany sváru, ochrany sváru
8 2.590,00 20.720,00

3. Optický rozvaděč lU/48 vláken
Rozvaděč lU, 24xDSC adapter, kazety na 

ochrany sváru, ochrany sváru
4 1.850,00 7.400,00

4. Optický rozvaděč lU/24 vláken
Rozvaděč lU, 12xDSC adapter, kazety na 

ochrany sváru, ochrany sváru
16 1.299,00 20.784,00

5. Pigtaily SC/APC, SM G657A1 Im Pigtail SC/APC zelený, vlákno SM G657A1, Im 720 47,00 33.840,00

6. Drobný instalační materiál Úchytky, štítky, popisky 1 12.000,00 12.000,00

7. Svár SM vlákna Svár optického vlákna SM 720 170,00 122.400,00

8. Měření SM vlákna Měření optického vlákna SM 360 120,00 43.200,00

9. Montážní práce
Instalace kabelu, montáž rozvaděčů, protokol, 

doprava, vyslání technické skupiny
1 212.760,00 212.760,00

Nabídková cena
celkem:

=611.377,80=

slf. 7 ze 7




